### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 25 декабря 2018 года № 1457 «Об утверждении Положения о знаках поощрения Законодательной Думы Томской области»

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области «О внесении изменений в постановление Законодательной Думы Томской области от 25 декабря 2018 года № 1457 «Об утверждении Положения о знаках поощрения Законодательной Думы Томской области», внесенный депутатом Законодательной Думы Томской области О.В. Козловской

### Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской области от 25 декабря 2018 года № 1457 «Об утверждении Положения о знаках поощрения Законодательной Думы Томской области» (Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2019, № 23 (254) 28 (259)) следующие изменения:
- 1) пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: «Юбилейный памятный знак «Законодательная Дума Томской области. 25 лет»;
  - 2) абзац пятый пункта 5.4 признать утратившим силу;
  - 3) дополнить разделом 6 следующего содержания:

## «6. Порядок поощрения Юбилейным памятным знаком «Законодательная Дума Томской области. 25 лет»

- 6.1. Юбилейный памятный знак «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» учреждается в связи с 25-летием Законодательной Думы Томской области.
- 6.2. Юбилейный памятный знак «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» вручается:

депутатам Законодательной Думы Томской области, а также депутатам Думы предыдущих созывов, внесшим большой вклад в совершенствование законодательства и развитие парламентаризма;

лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, государственные должности Томской области и иных субъектов Российской Федерации, муниципальные должности в Томской должности, внесшим большой вклад в совершенствование законодательства, развитие парламентаризма, укрепление межпарламентских связей;

лицам, замещающим (замещавшим) должности государственной гражданской службы Томской области в Думе, работникам Думы, замещающим (замещавшим) должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Томской области, в том числе помощникам депутатов Думы, работающим (работавшим) по срочному трудовому договору, внесшим большой вклад в обеспечение деятельности Думы, депутатов Думы и имеющим стаж работы в Думе не менее пяти лет;

гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, внесшим значительный вклад в совершенствование законодательства, обеспечение прав и свобод граждан, укрепление демократии и развитие парламентаризма.

- 6.3. Юбилейный памятный знак «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» вручается лицам, ранее поощренным иными знаками поощрения Думы.
- 6.4. Решение о поощрении Юбилейным памятным знаком «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» принимается Председателем Законодательной Думы Томской области и оформляется его распоряжением.
- 6.5. По решению Председателя Законодательной Думы Томской области поощрение Юбилейным памятным знаком «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» производится без соблюдения условия, указанного в пункте 6.3 настоящего Положения.
- 6.6. Описание Юбилейного памятного знака «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» и его образец приведены в приложениях 12, 13 к настоящему Положению.
- 6.7. Поощрение Юбилейным памятным знаком «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» осуществляется до 31 декабря 2019 года.»;
  - 4) дополнить приложениями 12, 13 следующего содержания:

«Приложение 12 к Положению о знаках поощрения Законодательной Думы Томской области

# ОПИСАНИЕ ЮБИЛЕЙНОГО ПАМЯТНОГО ЗНАКА «ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ. 25 ЛЕТ»

Юбилейный памятный знак «Законодательная Дума Томской области. 25 лет» (далее также — Юбилейный памятный знак) имеет форму круга, диаметр которого составляет 30 мм. Юбилейный памятный знак изготавливается из серебра 999 пробы.

На лицевой стороне Юбилейного памятного знака изображены внешний и внутренний бортики в виде окружности. Между бортиками в верхней части расположена надпись «ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА», в нижней части – «ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ». Надписи разделены двумя точками.

В середине лицевой части, ограниченной внутренним бортиком, помещены рельефные изображения контура карты Томской области и рельефное изображение

числа «25». Поверх изображения карты Томской области расположен герб Томской области.

Оборотная сторона Юбилейного памятного знака окаймлена бортиком, который поддерживается внутри окружностью диаметром 26,8 мм. Ближе к центру располагается внутренний бортик в виде окружности диаметром 19,5 мм.

Между внутренним и внешним бортиками в верхней части расположена надпись «ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ», в нижней части – «ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ». Между надписями расположены числа, обозначающие памятные даты «1994» и «2019». Числа отделены от надписей четырьмя точками.

Посередине оборотной стороны расположено слово «ДУМА», выполненное ювелирной эмалью белого цвета, элементы российского флага — ювелирной эмалью красного, синего и белого цвета.

Ниже слова «ДУМА» располагается лазерное клеймо инспекции пробирного надзора, совмещенное с именником производителя.

Юбилейный памятный знак упакован в прозрачный футляр.

Приложение 13 к Положению о знаках поощрения Законодательной Думы Томской области

### ОБРАЗЕЦ ЮБИЛЕЙНОГО ПАМЯТНОГО ЗНАКА «ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ. 25 ЛЕТ»





**»**.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникающие с 1 апреля 2019 года.

Председатель Законодательной Думы Томской области